
Česká advokátní komora  
regionální středisko Střední Morava  

 
Vás zve na seminář pro advokáty na téma: 

 
NÁHRADA ŠKODY V PODNIKÁNÍ 

 
Termín semináře:  čtvrtek 6. října 2022 od 09:00 do 16:15 hodin 
 
Místo konání:   Interhotel Zlín, náměstí Práce 2512, Zlín 

 

Seminář povede:   JUDr. Petr Čech, Ph.D., LL.M., odborný asistent na katedře  
obchodního práva Právnické fakulty UK Praha, spolupracovník 
advokátní kanceláře Glatzová & Co., s.r.o. 

 
Odborný program semináře:  
 

- pojetí škody / újmy / škody na věci / předvídatelnost škody  
- rozsah a způsob náhrady 
- meze dovolenosti (předem) vyloučit / limitovat právo na náhradu újmy 
- spoluzpůsobení škody poškozeným 
- kontraktní vs. deliktní odpovědnost vs. úmyslné jednání proti dobrým mravům (vymezení, 

předpoklady, důsledky, souběh nároků)  
- rozdílný režim náhrady při zásahu do absolutního vs. jiného práva poškozeného / čistá 

ekonomická újma a její náhrada 
- náhrada škody způsobené porušením smluvní povinnosti třetí osobě, která není stranou 

smlouvy 
- náhrada škody způsobené jednatelem, zaměstnancem či jinou osobou, kterou smluvní 

strana použila k plnění svého závazku (subdodavatelem) / při své činnosti 
- příčinná souvislost (včetně alternativní / kumulativní / nejisté kauzality) 
- náhrada škody způsobené nepoctivostí při jednání o smlouvě (culpa in contrahendo), 

provozní činností / provozem zvláště nebezpečným, na věci vnesené / odložené / nemovité 
- promlčení práva na náhradu  
- další relevantní aktuální otázky 

 
Číslo semináře:   55207 
 
Cena semináře:   968,- Kč včetně DPH v zákonné výši  
 
Uzávěrka přihlášek:  3. října 2022, po tomto datu telefonicky kontaktujte  

advokátní kancelář JUDr. Lenky Vidovičové, tel: 585 208 801 
 
 
 
Časový rozvrh semináře (pro oba dny): 

08:30– 09:00     prezence 
09:00 – 10:30     seminář (přestávka zpravidla 10:30 – 10:45 hod.) 
10:45 – 12:15    seminář 
12:15 – 13:00    přestávka na oběd 
13:00 – 14:30    seminář (přestávka zpravidla 14:30 – 14:45 hod.) 
14:45 – 16:00 seminář, diskuse, odpovědi na dotazy účastníků 

 
Informace pro advokáty: 
účastí na tomto semináři získá advokát 6 kreditů započitatelných do dalšího vzdělávání advokátů. 
 
Informace pro advokátní koncipienty: 
seminář je započitatelný za 2 polodenní volitelné semináře.  



 2 

 
 
ORGANIZAČNÍ POKYNY A INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY: 

Zájemci o účast na této akci vyplní a zašlou přihlášku na e-mail: 

vidovicova@akvidovicova.cz a poukáží účastnický příspěvek ve výši 968,- Kč včetně 21% 
DPH na účet číslo 6724361001/2700, konstantní symbol 0308, variabilní symbol 55207 
společně s registračním pětimístným číslem advokáta bez uvedení pomlčky či lomítka (např. 
ve formě 5520700123). Platba v hotovosti na místě u prezence semináře není možná. Daňový 
doklad zašle ČAK do datové schránky objednatele. 
 

Uzávěrka přihlášek je 3.10.2022, po tomto datu nechť zájemci telefonicky kontaktují 
advokátní kancelář  JUDr. Lenky Vidovičové, LL.M., advokátka, Zámečnická 497/3a, 779 00 
Olomouc, tel. 585 208 801.  
 

Přihláška je závazná. Zrušení účasti lze provést pouze písemně – emailem, a to 
nejméně 3 pracovní dny předem. Zaplacený účastnický příspěvek se bez vážně odůvodněné 
omluvy, sdělené písemně nejméně 3 dny před konáním semináře, nevrací. Bez písemné 
omluvy je daňový doklad automaticky vystaven ČAK, a i v případě nepřítomnosti účastníka 

zaslán objednateli k úhradě vložného. 
 

Těšíme se na setkání s Vámi. 

 

 

 
                                                                            JUDr. Lenka Vidovičová, LL.M. 

                       regionální představitelka 

mailto:vidovicova@akvidovicova.cz

